Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции
с участием представителей наблюдательного совета

ОАО «Брестская областная база «Бакалея»

г. Брест 27 октября 2025 г.

Присутствовали:
Перченко А.Н. - генеральный директор ОАО «Брестская областная база
«Бакалея» - председатель комиссии;

Члены комиссии:
Ковалевская Т.В. - заместитель генерального директора по розничной
торговле-начальник отдела организации розничной торговли;
Курлович С.Ю. - заместитель генерального директора по коммерческим
вопросам;
Колесов Ю.В. - заместитель генерального директора по коммерческим
вопросам;
Горчанюк Р.В. - заместитель генерального директора по оптовой торговле;
Бойчук В.С. - главный бухгалтер;
Вашкевич Д.В. - ведущий юрисконсульт отдела кадров и правовой работы -
секретарь комиссии.

Приглашённые:
директора филиалов, главный специалист склада №28 г.Молодечно
Селицкий В.Т.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Своевременность мер по взысканию просроченной дебиторской

задолженности и причинах её образования по итогам работы за 9 месяцев
2025 года (докладчик ведущий юрисконсульт отдела кадров и правовой
работы Вашкевич Д.В.).

2. Отчёт секретаря комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) за счёт
собственных средств ведущего специалиста по закупкам отдела оптовых
продаж Митько В.А. о результатах работы по проведению закупок за счёт
собственных средств за 9 месяцев 2025 года.

3. Отчёт и. о. заместите ля генерального директора-главного инженера
Александрова Р.В. о принимаемых мерах по вовлечению в хозяйственный
оборот неиспользуемого имущества ОАО «Брестская областная база
«Бакалея» за 9 месяцев 2025 года.

4. Иные вопросы финансово-хозяйственной деятельности Общества и
филиалов.

1.1. ПОСТАНОВИЛИ:
1.1.1. Принять к сведению информацию Вашкевича Д.В. и продолжить

работу по взысканию просроченной дебиторской задолженности.
1.1.2. Признать работу по взысканию просроченной дебиторской

задолженности удовлетворительной.

1.1.3. Заместителю генерального директора кадрам, по правовой работе
и идеологии Колесову Ю.В. провести анализ состояния работы ООО
«Брестрайагрострой» и внести предложения по взысканию пени и оформить
решение путём составления протокола.

1.1.4. Рассмотреть данный вопрос по итогам работы за 2025 год.
2. СЛУШАЛИ:
Секретаря комиссии по закупкам товаров (работ, услуг) за счёт

собственных средств ведущего специалиста по закупкам отдела оптовых
продаж Митько В.А.

2.1. ПОСТАНОВИЛИ:
2.1.1. Принять к сведению информацию Митько В.А.
2.1.2. Митько В.А. обеспечить неукоснительное соблюдение

действующего законодательства по закупкам товаров за счёт собственных
средств.

2.1.3. Продолжить данную работу и рассмотреть данный вопрос по
итогам работы за 2025 год.

3. СЛУШАЛИ:
И.о.заместителя генерального директора-главного инженера

Александрова Р.В.
3.1. ПОСТАНОВИЛИ:
3.1.1. Принять к сведению информацию Александрова Р.В.
3.1.2. Продолжить данную работу и рассмотреть данный вопрос по

итогам работы за 2025 год.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.Н.Перченко

В.Вашкевич

V